ZERRA e a SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ
LT D A - S E S E S .
O B J E TO : O presente termo tem por objeto a prorrogação do Termo
de Compromisso de Estágio n° 008/2020, por mais 06 (seis) meses,
contados a partir de 05/09/2020.
VA L O R : R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 2001.04.122.0002.2.016.
NATUREZA DA DESPESA: 3390.36.08.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2020.
F U N D A M E N TO : Lei nº 11.788/08.
PROCESSO Nº SEI-040204/000128/2020.

Id: 2265715

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

[...]

Libex Serviços e Locações Eireli EPP.
O B J E TO : Alteração das Cláusulas Quarta e Sexta retroativas a 15/05,
bem como a inclusão da Cláusula Sétima e remuneração das sub-
sequentes a esta.
VA L O R : Em razão deste Termo, a Contratante deverá pagar a Con-
tratada o valor total de R$ 279.300,00 (duzentos e setenta e nove mil
e trezentos reais), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 23.275,00
(vinte e três mil e duzentos e setenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2020.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 65, inciso II, e seu § 2º da Lei nº
8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº E-12/174/475/2017 E SEI-
2 2 0 0 11 / 0 0 0 4 2 6 / 2 0 2 0 .

Id: 2265612

Secretaria de Estado de Polícia Militar

[...]

do de Polícia Militar e a Empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS - CBC (57.494.031/0001-63). O B J E TO : Aquisição de
Munições CAL 308 168GR e CAL 5.56 Polymer Tip e OTM, para
atender as necessidades da SEPM. PRAZO: 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de publicação em DOERJ. VALOR TOTAL de
R$ 228.220,00 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e vinte reais).
DATA DA A S S I N AT U R A : 17/08/2020. FUNDAMENTO DO ATO: O de-
cidido no Processo Administrativo nº E-35/192/66/2019, migrado para
o Processo Eletrônico n° SEI-350192/000875/2020. A execução dos
contratos serão acompanhados e fiscalizados pelos servidores públi-

[...]

tado de Polícia Militar e a empresa ABORGAMA DO BRASIL LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do Prazo Contratual sem renúncia de reajuste,
com a alteração quantitativa do objeto, do Contrato nº 052/2019, por
12 (doze) meses, a contar de 23/08/2020.
VA L O R : R$ 424.896,00 (quatrocentos vinte e quatro mil oitocentos e
noventa e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2020.
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II, 58, inciso I, c/c os arts. 65, inciso
I, alínea "b" e seu § 1º e 55, inciso III, da Lei Federal nº 8.666, de
1993, e suas alterações. Processo nº E-09/094/354/2018 - Migrado

[...]

Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, na forma da Proposta de
Preço e do instrumento convocatório.
D ATA : 09/09/2020, às 10h.
LOCAL: Diretoria de Engenharia e Arquitetura - DEA/SEPM, situada
na Praça Cristiano Ottoni, s/nº - Central do Brasil - 7° andar, sala
745, Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 235.133,22 (duzentos e trinta e cinco mil
cento e trinta e três reais e vinte e dois centavos).
AQUISIÇÃO: O Edital e seus anexos poderão ser consultados ou ad-
quiridos, neste último caso mediante o pagamento da importância de
R$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos), comprovado por meio de
guia de depósito da instituição financeira contratada pelo Estado, Ban-